

Obiectivul: IMSP CS Zubresti

Obiectul: Lucrări de reparații capitale la clădirea OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Straseni

## Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2019-10-16

Valoarea de deviz 447 277 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparații capitale la clădirea OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Straseni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
		1. Demontari				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	10,2000	15,12	154
					15,12	154
1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	7,2000	15,12	109
					15,12	109
1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	78,0000	18,03	1 406
					16,56	1 292
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	238,0000	10,72	2 551
					9,72	2 313
		TOTAL 1. Demontari				4 221
		Inclusiv salariul				3 868
		2. Lucrari de reparatie interioare				
1.5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	78,0000	198,78	15 504
					79,20	6 178
1.6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	85,0000	61,90	5 261
					18,72	1 591
1.7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pna la 35 m.	m2	6,9600	3 080,83	21 443
					64,80	451
1.8	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi.	m2	12,7500	1 089,02	13 885
					29,39	375
1.9	RpCK01B1 k=1.67	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	78,0000	94,19	7 347
					36,07	2 814
1.10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez.	m2	78,0000	253,03	19 737
					48,60	3 791
1.11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,0000	55,18	8 829
					43,92	7 027
1.12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	160,0000	14,96	2 393
					7,20	1 152
1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	160,0000	24,04	3 847
					19,80	3 168
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	160,0000	4,78	765
					1,08	173
1.15	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti.	m2	160,0000	148,29	23 726
					23,40	3 744
1.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	160,0000	35,52	5 683
					19,80	3 168
1.17	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, pereti cu izolatie plane, cu inaltimea pna la 4 m. pereti cu izolatie	m2	260,0000	271,15	70 500
					64,33	16 726
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	260,0000	4,78	1 243
					1,08	281
1.19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,5000	4 954,97	2 477
					810,00	405



1.20	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase cu tablă din PFL melaminat.	m2	100,0000	130,59	13 059
					111,60	11 160
1.21	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.	m	85,0000	48,20	4 097
					10,80	918
1.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	160,0000	35,52	5 683
					19,80	3 168
1.23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	12,0000	86,45	1 037
					12,96	156
1.24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	12,0000	96,45	1 157
					14,40	173
1.25	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la interiorul si exteriorul ferestrelor si usilor	m	112,0000	27,18	3 045
					23,76	2 661
1.26	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane la interior	m2	19,0000	85,46	1 624
					53,50	1 016
1.27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	28,0000	4,78	134
					1,08	30
1.28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	28,0000	35,52	995
					19,80	554
		TOTAL 2. Lucrari de reparatie interioare				233 470
		Inclusiv salariul				70 880
		3. Retele electrice				
1.29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	20,0000	7,92	158
					7,92	158
1.30	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m	180,0000	7,20	1 296
					7,20	1 296
1.31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. LED 600x600	buc	20,0000	541,08	10 822
					33,84	677
1.32	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1-simbol 0158.	buc	12,0000	58,82	706
					10,80	130
1.33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	32,0000	61,03	1 953
					11,16	357
1.34	RpEA02A1	Montarea tubului izolan din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri si tavane	m	400,0000	34,37	13 748
					19,80	7 920
1.35	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri. 3x1.5	m	250,0000	24,06	6 015
					5,40	1 350
1.36	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri. 3x2.5	m	150,0000	30,96	4 644
					6,84	1 026
		TOTAL 3. Retele electrice				39 341
		Inclusiv salariul				12 914
		4. Lucrari exterioare				
1.37	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale.	kg	700,0000	10,44	7 308
					1,44	1 008
1.38	CO06B4	Imprejmuiri din panouri de gard EUROgard montati la 2 m distanta interax cu inaltimea la coama de 1.5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici.	m	70,0000	374,11	26 188
					46,80	3 276
1.39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stlpilor metalici	m2	10,0000	288,17	2 882
					61,56	616
		TOTAL 4. Lucrari exterioare				36 377
		Inclusiv salariul				4 900
		5. Alte lucrari				
1.40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m	t	30,0000	45,00	1 350



		distanța cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală).			45,00	1 350
1.41	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanță cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare.	t	30,0000	44,01	1 320
					34,20	1 026
1.42	Tsl50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 5 km.	t	30,0000	26,50	795
					0,00	0
		TOTAL 5. Alte lucrări				3 465
		Inclusiv salariul				2 376

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>2 637,1464</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0.0000</b>

Total		316 874
Asigurări sociale și medicale	22,5000%	21 361
Total		338 235
Cheltuieli de transport	3,0000%	6 408
Total		344 643
Cheltuieli de regie	5,0000%	17 232
Total		361 875
Beneficiu de deșez	3,0000%	10 856

<b>Total Deșez fara TVA</b>	<b>372 731</b>
-----------------------------	----------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>372 731</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>74 546</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>447 277</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>94 937</b>

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin: [www.devize.md](http://www.devize.md), Telefon: 022-522032.



Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Lucrări de reparații capitale la clădirea OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Straseni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Demontari				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			15
						15
1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	8
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	8
1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			15
						15
1.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	8
1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	8
1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			18
						17
1.3.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	1
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,00	1
1.3.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8
1.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8
1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			11
						10
1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	1
1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0
		TOTAL 1.Demontari				0
		2. Lucrari de reparatie interioare				
1.5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			199
						79
1.5.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4
1.5.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	116
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5
1.5.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,00	74
1.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0
1.6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m			62
						19
1.6.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0020	12,00	0
1.6.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,50	0
1.6.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	40,00	42
1.6.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0
1.6.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,00	0
1.6.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	20,00	0
1.6.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,00	0
1.6.8	2430226109080	Diluanti prenadez	kg	0,0060	29,00	0
1.6.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,00	0
1.6.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0
1.6.11	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	25,00	0
1.6.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,00	0
1.6.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	20,00	0
1.6.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	36,00	19
1.7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2			3 081
						65
1.7.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 000,00	3 000
1.7.2	2873145887000	Cuile cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,00	2
1.7.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	5
1.7.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	10
1.7.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	36,00	53

Pagina 1 de 6



1.7.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	36,00	3
1.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9
1.7.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0
1.8	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi.	m2			1 089
						29
1.8.1	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 000,00	1 000
1.8.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	7
1.8.3	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	15,00	23
1.8.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	8,00	13
1.8.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	10,00	5
1.8.6	2416566101576	Spuma de poliuretana pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	70,00	8
1.8.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	36,00	29
1.8.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0
1.8.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	10,00	1
1.8.10	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,0909	25,00	2
1.9	RpCK01B1 k=1.67	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			94
						36
1.9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,9605	1,50	33
1.9.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0701	208,00	15
1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0167	19,00	0
1.9.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(p,Informatie)	m3	0,0551	0,00	0
1.9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5344	36,00	19
1.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4676	36,00	17
1.9.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2004	50,00	10
1.9.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0501	5,00	0
1.10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex.	m2			253
						49
1.10.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	158
1.10.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,00	1
1.10.3	2416406110431	PRENADEX 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9
1.10.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	29,00	2
1.10.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	1
1.10.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,00	0
1.10.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3
1.10.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,00	0
1.10.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	212,00	0
1.10.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	28
1.10.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiding, capace)	%	1,5000	0,00	0
1.10.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	4
1.10.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	36,00	45
1.10.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0
1.11	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55
						44
1.11.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	11
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0
1.11.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	44
1.11.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0
1.11.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0
1.12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			15
						7
1.12.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	6
1.12.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2
1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00	0
1.12.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7
1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			24
						20
1.13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4
1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0
1.13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16
1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	4
1.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5
						1
1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	4
1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0
1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1
1.15	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti.	m2			148
						23
1.15.1	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	100,00	110
1.15.2	310	Clei uscat	kg	0,0100	9,00	0



1.15.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1000	3,00	0
1.15.4	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	2
1.15.5	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0,0015	35,00	0
1.15.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,00	0
1.15.7	2420157327500	Lindatox 20 % concentrate	kg	0,0080	16,00	0
1.15.8	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	20,00	9
1.15.9	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	19,00	4
1.15.10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	36,00	23
1.16	CN06A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			36 20
1.16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14
1.16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0
1.16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1
1.16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	1
1.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0
1.16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	20
1.17	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea până la 4 m. pereti cu izolate	m2			271 64
1.17.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,00	74
1.17.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,00	4
1.17.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,00	11
1.17.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	90,00	93
1.17.5	2523156720072	Banda de etansare sub profilul "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,00	9
1.17.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	5,00	4
1.17.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfüller lait"	kg	0,2710	6,00	2
1.17.8	2430226101017	Grund "Tiefgrund"	kg	0,0875	17,00	1
1.17.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	2
1.17.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6
1.17.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0
1.17.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	36,00	64
1.17.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0
1.17.14	2952270007609	Masina de găurit electrică	h-ut	0,0422	15,00	1
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5 1
1.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	4
1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0
1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1
1.19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			4 955 810
1.19.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	413
1.19.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 277,00	33
1.19.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit. a II a	m3	0,9300	3 277,00	3 048
1.19.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 270,00	392
1.19.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,00	51
1.19.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,00	57
1.19.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	39
1.19.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54
1.19.9	26821326004260	Carton gudronat (tone)	m2	1,4500	6,00	9
1.19.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,00	729
1.19.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,00	81
1.19.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45
1.19.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	2
1.19.14	29405200076091	Masina de găurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3
1.20	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat.	m2			131 112
1.20.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	18,00	16
1.20.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	15,00	2
1.20.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4000	3,00	1
1.20.4	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	0
1.20.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	36,00	88
1.20.6	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14
1.20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9
1.20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0
1.21	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.	m			48 11
1.21.1	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	35,00	37
1.21.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0
1.21.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,00	0
1.21.4	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	20,00	0
1.21.5	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0080	15,00	0
1.21.6	2430226109080	Diluant prenadaz	kg	0,0030	29,00	0
1.21.7	2430226101234	Grund prenadaz tip M	kg	0,0020	25,00	0
1.21.8	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0



1.21.9	2320166200729	Parchetn			0,0020	25,00		0
1.21.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3		0,0010	19,00		0
1.21.11	7422010060100	Timplar	h-om		0,3000	36,00		11
1.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2					36 20
1.22.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		0,4000	35,00		14
1.22.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		0,0600	3,00		0
1.22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc		0,5000	2,00		1
1.22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg		0,0500	10,00		1
1.22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3		0,0020	19,00		0
1.22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		0,5500	36,00		20
1.23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m					86 13
1.23.1	2521106718392	Glafuri din masa plastice pentru ferestre	m		1,0000	70,00		70
1.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc		4,0000	0,50		2
1.23.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%		2,0000	0,00		0
1.23.4	7422010060100	Timplar	h-om		0,2800	36,00		10
1.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		0,0800	36,00		3
1.23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		0,0100	5,00		0
1.24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m					96 14
1.24.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m		1,0000	80,00		80
1.24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc		4,0000	0,50		2
1.24.3	7422010060100	Timplar	h-om		0,3200	36,00		12
1.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		0,0800	36,00		3
1.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		0,0100	5,00		0
1.25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la interiorul si exteriorul ferestrelor si usilor	m					27 24
1.25.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		0,9800	1,50		1
1.25.2	2652102100713	VAR PASTA	m3		0,0010	580,00		1
1.25.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3		0,0050	0,00		0
1.25.4	1421102200513	Nisip sortat nespătat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3		0,0062	208,00		1
1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3		0,0015	19,00		0
1.25.6	7122050013442	Tencuitor	h-om		0,4400	36,00		16
1.25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		0,2200	36,00		8
1.25.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut		0,0010	50,00		0
1.25.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut		0,0010	5,00		0
1.26	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane la interior	m2					85 53
1.26.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg		0,3000	30,00		9
1.26.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg		14,6100	1,50		22
1.26.3	4100126202818	Apă	m3		0,0112	19,00		0
1.26.4	20000883	Muncitor	h-om		1,4860	36,00		53
1.26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		0,0790	5,00		0
1.26.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut		0,0296	15,00		0
1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2					5 1
1.27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg		0,1500	24,00		4
1.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc		0,0500	2,00		0
1.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		0,0300	36,00		1
1.28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2					36 20
1.28.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		0,4000	35,00		14
1.28.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		0,0600	3,00		0
1.28.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc		0,5000	2,00		1
1.28.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg		0,0500	10,00		1
1.28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3		0,0020	19,00		0
1.28.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		0,5500	36,00		20
		TOTAL 2. Lucrari de reparatie interioare						0
		3. Retele electrice						
1.29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc					8 8
1.29.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om		0,2200	36,00		8
1.30	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m					7 7
1.30.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om		0,2000	36,00		7
1.31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. LED 600x600	buc					541 34



1.31.1	2875274400502	Corp de iluminat LED 600x600	buc	1,0000	500,00	500
1.31.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2
1.31.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2
1.31.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0
1.31.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3
1.31.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,00	34
1.32	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158.	buc			59
						11
						40
1.32.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	5
1.32.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	0
1.32.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0
1.32.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3
1.32.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,00	11
1.33	RpEE03A	Montarea prizelelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			61
						11
						41
1.33.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	5
1.33.2	2811236311002	Doze pentru aparate	kg	0,0050	3,00	0
1.33.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	10,00	0
1.33.4	03720107306661	Bumbac de siera	buc	2,0000	1,00	2
1.33.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2
1.33.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2
1.33.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,00	11
1.34	RpEA02A1	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri si tavane	m			34
						20
						5
1.34.1	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	5,00	5
1.34.2	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	25,00	5
1.34.3	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	25,00	4
1.34.4	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	0
1.34.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	36,00	20
1.35	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri. 3x1.5	m			24
						5
						8
1.35.1	3130134817404	Cablu de energie 3x1.5	m	1,0200	8,00	6
1.35.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	2
1.35.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	10,00	3
1.35.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	3
1.35.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	36,00	5
1.36	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri. 3x2.5	m			31
						7
						11
1.36.1	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	m	1,0200	11,00	8
1.36.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	12,00	2
1.36.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	10,00	2
1.36.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	3
1.36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	36,00	7
		TOTAL 3. Retele electrice				0
		4. Lucrari exterioare				10
1.37	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale.	kg			1
						1
1.37.1	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	36,00	1
1.37.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,00	1
1.37.3	2410520006751	Automacara 4.5 - 9.9 TF; h max.=6.5m, deschidere max.=5.5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	400,00	8
1.37.4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1
1.38	CO06B4	Imprejmuiri din panouri de gard EUROgard montati la 2 m distanta interax cu inaltimea la coama de 1.5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici.	m			374
						47
						105
1.38.1	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirna	m2	1,9000	55,00	5
1.38.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	10,00	5
1.38.3	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	20,00	125
1.38.4	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 100,00	72
1.38.5	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	255,00	13
1.38.6	2222222222992	Material marunt (cule, sirna de otel)	%	2,7500	0,00	0
1.38.7	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	36,00	33
1.38.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,00	14
1.39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate,	m2			288





		inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici				62
1.39.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	200,00	200
1.39.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4
1.39.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4
1.39.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4
1.39.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	15,00	2
1.39.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,00	4
1.39.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,00	0
1.39.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	2
1.39.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	212,00	1
1.39.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,00	0
1.39.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,00	7
1.39.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	36,00	35
1.39.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	36,00	6
1.39.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,00	14
1.39.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6
		TOTAL 4. Lucrari exterioare				0
		5. Alte lucrari				
1.40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			45
						45
1.40.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	36,00	9
1.40.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,00	36
1.41	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t			44
						34
1.41.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 270,00	10
1.41.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	0,00	0
1.41.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	36,00	10
1.41.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	36,00	24
1.42	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			27
						0
1.42.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	27
		TOTAL 5. Alte lucrari				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: IMSP CS Zubresti

Obiectul: Lucrări de reparații capitale la clădirea OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Straseni

## Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2019-10-16

Valoarea de deviz 447 277 (Lei)

Deviz: Lucrări de reparații capitale la clădirea OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Straseni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	20000883	Muncitor	h-om	28,2340	36,00	1 016
2	7122050013400	Zidar	h-om	100,5600	36,00	3 620
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,0000	36,00	2 592
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	244,4800	36,00	8 801
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	78,4000	36,00	2 822
6	7124010010700	Dulgher	h-om	16,4568	36,00	592
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,1250	36,00	365
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	141,7000	36,00	5 101
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,6832	36,00	1 501
10	7132040012700	Parchetar	h-om	17,9400	36,00	646
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	358,7200	36,00	12 914
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	310,6400	36,00	11 183
13	7212030022700	Sudor	h-om	1,9000	36,00	68
14	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,6000	36,00	346
15	7422010060100	Timplar	h-om	451,4852	36,00	16 253
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,4378	36,00	7 576
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,7540	36,00	2 439
18	9310060019930	Muncitor	h-om	475,0304	36,00	17 101
<b>Total manopera</b>						<b>94 937</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	17,5600	10,00	176
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	100,0000	10,00	1 000
3	1109091	Dibluți	buc	104,0000	1,00	104
4	1111000100020	Intrerupator	buc	12,0000	40,00	480
5	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,5000	255,00	893
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2568	212,00	54
7	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6944	208,00	144
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,4709	208,00	1 138
9	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0900	3 270,00	294
10	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,0600	3 270,00	196
11	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0050	3 277,00	16
12	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,4650	3 277,00	1 524
13	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	6,9600	3 000,00	20 880
14	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,0000	200,00	2 000
15	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	12,7500	1 000,00	12 750
16	2051142950707	Dibluți de montaj 10x130 mm	buc	82,8750	1,00	83
17	2051142950711	Dibluți cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	390,0000	1,00	390
18	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	176,0000	100,00	17 600
19	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	267
20	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluți, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	4
21	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,00	613

Pagina 5/4



22	222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,00	235
23	222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	17
24	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	278
25	2320166200729	Parchetin	l	2,6800	25,00	67
26	23203226000361	Gudron	kg	1,2900	15,00	19
27	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0,2400	35,00	8
28	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	48,7550	15,00	731
29	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,4790	70,00	104
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,2000	24,00	1 613
31	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,2800	16,00	20
32	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	139,2000	35,00	4 872
33	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,0000	15,00	165
34	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,7500	17,00	387
35	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	5,7000	30,00	171
36	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,8500	25,00	71
37	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,5100	20,00	10
38	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	70,4600	6,00	423
39	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,0050	29,00	203
40	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3400	25,00	9
41	2462106109879	Aracet	kg	32,0000	19,00	608
42	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2550	20,00	5
43	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,6000	15,00	234
44	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,0000	15,00	360
45	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	6,4000	15,00	96
46	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	196,9500	5,00	985
47	2513736621482	Banda izolanta	m	19,6350	15,00	295
48	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	20,5275	8,00	164
49	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	6,6300	10,00	66
50	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	85,8000	25,00	2 145
51	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	89,2500	40,00	3 570
52	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,0000	70,00	840
53	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	410,0000	5,00	2 050
54	2521302602900	Placi termoizolante	m2	267,8000	90,00	24 102
55	2523116716345	Covor PVC	m2	81,9000	150,00	12 285
56	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	611,0000	4,00	2 444
57	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	176,0000	5,00	880
58	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,2250	1,50	11
59	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 878,4290	1,50	2 818
60	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1120	580,00	65
61	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	78,7000	3,00	236
62	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 142,4000	1,50	1 714
63	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,7840	4,00	675
64	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	277,5900	1,50	416
65	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	80,0000	10,00	800
66	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	273,0000	70,00	19 110
67	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,5500	1 100,00	5 005
68	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5600	0,00	0
69	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2986	0,00	0
70	2670112202900	Baghete din lemn	m	89,2500	35,00	3 124
71	2670112202950	Bagheta	m	72,0000	20,00	1 440
72	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	90,0000	18,00	1 620
73	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	2,0420	12,00	25
74	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	80,0000	3,00	240
75	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	174,0000	2,00	348
76	26821326004260	Carton gudronat (ronb)	m2	0,7250	6,00	4
77	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,1320	10,00	31
78	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,5312	45,00	69
79	2710703520284	Profil de ghidaj	m	191,1000	5,00	956



80	2710703520285	Profil de suport	m	572,0000	5,00	2 860
81	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	33,6000	10,00	336
82	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	81,9000	110,00	9 009
83	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	133,0000	55,00	7 315
84	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	12,0000	80,00	960
85	2746167335100	Priza	buc	32,6400	40,00	1 306
86	27859	Pastă antiseptică	kg	1,5050	19,00	29
87	2811106302005	Șilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	437,5000	20,00	8 750
88	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	230,0000	12,00	2 760
89	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	44,0000	5,00	220
90	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	60,0000	25,00	1 500
91	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,7500	0,00	0
92	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	1,7000	15,00	26
93	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,5916	18,00	11
94	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1500	36,00	41
95	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,0000	1,00	40
96	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,7500	55,00	206
97	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	96,0000	0,50	48
98	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 356,6000	0,50	1 678
99	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,0000	1,00	40
100	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	64,0000	1,00	64
101	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,0000	1,00	40
102	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,0000	1,00	40
103	2874136313300	Diblu din metal	buc	312,0000	1,00	312
104	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,5000	18,00	27
105	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	80,0000	25,00	2 000
106	2875274400502	Corp de iluminat LED 600x600	buc	20,0000	500,00	10 000
107	310	Clei uscat	kg	1,6000	9,00	14
108	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	m	153,0000	11,00	1 683
109	3130134817404	Cablu de energie 3x1.5	m	255,0000	8,00	2 040
110	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3000	1,00	2
111	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	15,2116	19,00	289
112	4100126202818	Apă	m3	2,7128	19,00	52
113	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	22,4000	2,00	45
<b>Total materiale</b>						<b>213 587</b>
<b>Utilaje</b>						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	1,1590	25,00	29
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2000	300,00	60
3	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	14,0000	400,00	5 600
4	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0750	300,00	23
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,7385	5,00	34
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0.15 tf)	h-ut	2,3800	5,00	12
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1150	15,00	2
8	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,7850	10,00	18
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,8542	5,00	104
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5600	5,00	13
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,7432	50,00	787
12	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5624	15,00	8
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	10,9720	15,00	165
14	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1650	5,00	1
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,0000	50,00	700
16	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,1800	250,00	795
<b>Total utilaje</b>						<b>8 350</b>
<b>Total</b>						<b>316 874</b>
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		21 361



Total		338 235
Cheltuieli de transport	3,0000%	6 408
Total		344 643
Cheltuieli de regie	5,0000%	17 232
Total		361 875
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 856
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>372 731</b>
<b>Total</b>		<b>372 731</b>
TVA	20%	74 546
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>447 277</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Pagina 4 / 4

